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 Nytt uppdrag till Radio- och TV-verket 

Radio- och TV-verket fick den 19 januari 2006 i uppdrag av regeringen att följa 
utvecklingen av digital distribution för radio och ta fram underlag för löpande 
bedömning av olika tekniker.  
 
Uppdraget ska utföras i dialog med Sveriges Radio AB, Sveriges Television AB och 
Sveriges Utbildningsradio AB samt övriga företag och organisationer inom radio- 
och TV-branschen, berörda myndigheter och andra relevanta aktörer. Uppdraget är 
treårigt och slutrapport ska lämnas senast den 30 juni 2008. Verket ska lämna 
delrapporter senast den 30 juni 2006 och senast den 30 juni 2007.  

Verket har tillsatt en projektgrupp som chefsjuristen Peter Schierbeck leder för att 
arbeta med uppdraget. För närvarande arbetar gruppen främst med att samla in 
fakta om de olika digitala sändningsteknikerna för radio till den första delrapporten. 
 
I uppdraget ska verket särskilt redovisa:  
• Hur olika tekniker uppfyller kraven på kvalitet och säkerhet när det gäller 
utsändningarna samt möjligheterna att upprätthålla kraven på sändning av Viktigt 
Meddelande till Allmänheten (VMA).  
• Hur olika tekniker kan tillgodose behoven för personer med funktionshinder samt 
för grupper som tillhör språkliga och etniska minoriteter.  
• För- och nackdelar med de olika teknikerna ur ett konsumentperspektiv. 

Gruppen tar gärna emot synpunkter angående framtidens radio! Läs mer på verkets 
webbplats www.rtvv.se. 

 
 
 



 
 

Sju nya kanaler i digitala marknätet  
 
 

Regeringen beslutade den 23 februari 2006 om sändningstillstånd för sju nya 
kanaler:  
 
Fri-tv-kanaler, företag 
TV 6 (arbetsnamn), Viasat Broadcasting UK Ltd  
The Voice, The Voice TV Networks Ltd 
Storstads-TV, Aftonbladet Hierta AB 
Axess TV, Axess Publishing AB 
 
Betal-tv-kanaler, företag 
C 5 (arbetsnamn), Kanal 5 AB 
BBC Prime, BBC Worldwide Ltd 
NonStop Filmfestival (arbetsnamn), NonStop Television 4.0 AB 
 
De nya kanalerna ska börja sända före sommaren 2006. Regeringen beslutade 
också om sändningstillstånd för befintliga kanaler. En lista över samtliga som fick 
sändningstillstånd finns på www.rtvv.se.  

Bakgrund  
Den 4 oktober 2005  var sista ansökningsdagen för att söka tillstånd att sända 
digital marksänd TV. Ansökningar för 36 olika TV-kanaler kom in till verket. Den 21 
november 2005 överlämnade Radio- och TV-verket sitt förslag till regeringen om 
vilka programföretag som bör få tillstånd att sända digital marksänd TV. 

 Säkerhet och beredskap i kabel-TV-nät  

Styrelsen för psykologiskt försvar (SPF) har i samarbete med Post- och telestyrelsen 
(PTS) påbörjat en studie kring säkerhet och beredskap i kabel-TV-nät och hos 
kabel-TV-bolag. Studien är en del i myndigheternas arbete med att stärka 
samhällets kommunikationsförmåga – distribution av nyheter samt möjlighet att 
använda elektronisk kommunikation i allmänhet – vid kriser och höjd beredskap.  

Med kabel-TV avses både traditionella kabel-TV-nät men även mer framåtblickande 
möjligheter att distribuera TV över kopparnät via DSL-tekniker och motsvarande 
eller via bredbandsnät inkluderande IP-TV. 
 
Läs mer här: SPF - Nyheter

 

Ingen gemensam standard för interaktiv digital-TV  
 
Tillämpningsprogram, API, är den mjukvara i digital-TV-boxen som hanterar 
interaktiva tjänster och gör dem tillgängliga på TV-skärmen. Det finns olika fabrikat 

http://www.psycdef.se/show_news.asp?id=183


och tekniker för dessa program. I dag använder digital-TV-operatörerna olika 
API:er. Om dessa inte är kompatibla med varandra kan utvecklingen av interaktiva 
tjänster bli lidande och det kan innebära svårigheter för konsumenterna att byta 
mellan olika operatörer. 
 
Kommissionen har analyserat frågorna och kommit fram till att det inte är motiverat 
med obligatoriska standarder. Marknaden gynnas mest av en fortsatt användning av 
de frivilliga standardiseringsinitiativen. Kommissionens viktigaste prioriteringar nu 
är att samarbeta med medlemsstaterna för att säkerställa en framgångsrik 
övergång till digital television och att stödja öppna standarder och det pågående 
samarbetet om interoperabilitet.  
  
  
 Övergången till digital-TV 
 
Övergången till digital-tv sker i etapper. I etapp 1 övergick Gotland, Gävle och 
Motala till digitala sändningar. Nu är det dags för etapp 2 och resten av 
Östergötland när stormasterna i Kisa och Norrköping enbart kommer att sända 
digitalt från slutet av februari 2006. Det innebär att Östergötland är helt digitaliserat 
den 27 februari 2006. 

Läs mer på www.digitalovergangen.se

  
Första etappen får godkänt 

Undersökningar som Mediavision har gjort på uppdrag av Digital-tv-kommissionen 
visar att erfarenheterna från den första etappen av övergången till digital-tv i är 
positiva. 80 % av invånarna i Gästrikland, Motala, och på Gotland tycker att 
informationen var tillräcklig, och 90 % upplever sin TV-mottagning som mycket eller 
ganska bra. 
  
 Lokala kabelsändarföretag  
  
Verket har beslutat om förnyat förordnande som lokalt kabelsändarföretag för 
Eskilstuna Television för perioden den 1 januari 2006 tills vidare dock längst t.o.m. 
den 31 december 2008. Föreningen fick förnyat förordnande i konkurrens med 
annan sökande. 
 
Den 31 december 2006 löper förordnandena för följande lokala kabelsändarföretag 
ut: 
 

• Bergs Lokal-TV Förening, Bergs kommun 
• Föreningen Öppna Kanalen i Göteborg, Göteborgs kommun 
• Lokal TV Uddevalla – Fyrbodal TV, Uddevalla kommun 
• Luleå När-TV, Luleå kommun 
• Sollentuna Lokal-TV, Sollentuna kommun 

 

http://www.digitalovergangen.se/


Verket kommer under våren 2006 att skicka ut ansökningsmaterial till berörda 
lokala kabelsändarföretag. Eventuella ansökningar om förnyat förordnande ska 
skickas in till verket senast den 1 september 2006.  
 
Föreningens för Lokal-TV i Botkyrka, som haft förordnande som lokalt 
kabelsändarföretag i Botkyrka kommun sedan den 4 januari 2000, verksamhet har 
upphört.  
 
 

 Uppdatering av närradion 
 
Antalet områden där närradio sänds i Sverige var 177 vid utgången av år 2005. 
Antalet tillståndshavare uppgick vid årets slut till 1 080 stycken, vilket är en 
nettominskning med 84 stycken sedan föregående år (1 164). Antalet tillstånd i 
Västra Götalands län är störst (345) och lägst på Gotland (1). Under året har 
arbetet med att uppdatera registret och avregistrera inaktiva föreningar fortsatt. 
  
 
I vår kommer en ny utgåva av informationshäftet ”Att sända närradio”. Det kan då 
beställas på www.rtvv.se eller laddas ner. 
 
 

Diplom till Radio- och TV-verket 
 
Den 14 februari genomförde Verket för förvaltningsutveckling (Verva), 
Ekonomistyrningsverket (ESV) och Statskontoret konferensen ”Inspirerande 
exempel”. Cirka 180 personer deltog i konferensen som hade temat ”nytänkande 
och förändring i statsförvaltningen”. På konferensen presenterade generaldirektören 
Björn Rosén Radio- och TV-verkets modell för ett effektivare hälsoarbete. 
Konferensen avslutades med att bland andra verket tilldelades diplom för sin 
medverkan. 
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